
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ZE DNE 8. 6. 2023

k podlimitní veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení
dle § 53 podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

„Operační stůl“

ZADAVATEL: NEMOCNICE JINDŘICHŮV HRADEC, a. s.
Sídlem: Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38
Zastoupený: MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva

Ing. Alena Kudrlová, MBA, člen představenstva
IČO: 26095157

Výše uvedený zadavatel na základě písemné žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace
v souladu s ustanovením § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Znění dotazu o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:
Zadavatel v bodě č. 4 technické specifikace požaduje: “Elektrické polohování (nahoru - dolu,
Trendelenburg – anti-Trendelenburg, laterální náklony, zádová sekce)”
Následně v bodě č. 12 technické specifikace požaduje: ”Dálkový (bezkabelový) ovládač s možností
uložení do paměti min. 3 poloh operačního stolu a umožnit ovládání pohybu stolu nahoru - dolu,
Trendelenburg – anti-Trendelenburg, laterální náklon”

Tyto dvě položky by spolu měly, dle našeho názoru, korespondovat. V tomto případě to tak není.
Může zadavatel vysvětlit, jakým způsobem má být ovládána zádová sekce, která má být dle
specifikace ovládána elektricky, ale na dálkovém ovladači tato funkce požadována není?

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:
Zadavatel potvrzuje, že zádová sekce má být ovládána elektricky, ale funkce elektrického ovládání
zádové sekce nemusí být dostupná na dálkovém ovladači.

Znění dotazu o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:
Zadavatel v rámci příslušenství technické specifikace v bodě č. 18 požaduje: “1x podpora
neoperované nohy (americký schaut)”

Americké schauty jsou z konstrukčního hlediska vyráběny jako pravý a levý. Požadavku na jeden kus
tedy nerozumíme. Může zadavatel upřesnit zda preferuje levý či pravý?

Znění dotazu o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:
Zadavatel v rámci příslušenství technické specifikace v bodě č. 18 požaduje: “1x podpora
neoperované nohy (americký schaut)”

Dle našich zkušeností jsou americké schauty příliš rozměrné a pro extenční výkony při použití C-
ramene nevhodné. Bude zadavatel akceptovat klasický gyn. schaut, který je pro tyto výkony
vhodnější?



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a 3:
Zadavatel s ohledem na výše uvedené dotazy č. 2 a 3 upřesňuje znění položky č. 18 v oddíle
Příslušenství v Příloze č. 1 zadávací dokumentace a požaduje „1x podpora neoperované nohy
(klasický schaut – Goepel).

Z důvodu, že na základě výše uvedeného dochází v Příloze č. 1 (Technická specifikace)
zadávací dokumentace ke změně (žlutě vyznačeno), zadavatel v souladu s ustanovením
§ 99 odst. 2 ZZVZ přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. Upravená verze
Přílohy č. 1 ve smyslu výše uvedeného bude zveřejněna na profilu zadavatele.

Dále bude provedena rovněž aktualizace lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele.
Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena na 26. 6. 2023 do 10 hodin.

____________________________ ____________________________
MUDr. Vít Lorenc Ing. Alena Kudrlová, MBA
předseda představenstva člen představenstva


		2023-06-08T13:44:16+0200
	MUDr. Vít Lorenc


		2023-06-08T13:44:30+0200
	Ing. Alena Kudrlová MBA




